平成 24 年４月 27 日

各  位

会 社 名  ジオスター株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 栗山 実則

（コード番号 5282 東証第２部）

問 合 せ 先 常務執行役員

経営管理部経理チームリーダー

井上 幸則

（TEL 03-5844-1201）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 10 月 25 日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 24 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

（金額単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 22,400 780 790 8,900 396 円 53 銭

今回発表予想（Ｂ） 20,735 719 794 9,050 403 円 22 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,665 △61 4 150 －

増減率（％） △7.4 △7.8 0.5 1.7 －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期）
15,339 374 415 21 １円 20 銭

（注）当社は平成 23 年 10 月１日付で当社を吸収合併存続会社、東京エコン建鉄㈱を吸収合併消滅会社とする合併を実施いたしま

した。本合併は、企業結合会計の逆取得に該当するため、通期連結業績予想については、当社の平成 23 年４月１日～平成 23 年

９月 30 日の連結業績は含まれず、東京エコン建鉄㈱のみの平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日の連結業績に、合併新会社

の平成 23 年 10 月１日～平成 24 年３月 31 日の連結業績を合算したものとなります。

２．平成 24 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

（金額単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 18,200 500 550 △80 △３円 27 銭

今回発表予想（Ｂ） 16,506 534 594 △197 △８円８銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,694 34 44 △117 －

増減率（％） △9.3 6.8 8.0 － －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期）
10,776 334 355 131 ７円 43 銭

（注）平成 23 年 10 月１日付の合併により、通期個別業績予想については、当社の平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日の個

別業績に、合併新会社の平成 23 年 10 月１日～平成 24 年３月 31 日の個別業績を合算したものとなります。

３．修正の理由

(1) 個別

売上高につきましては、公共工事の削減・発注遅れと同業他社との競争激化により、減収の見通しでありま

すが、プロジェクト利益率の改善と販管費の削減等により、営業利益・経常利益は増益となる見通しでありま

す。

当期純利益につきましては、平成 23 年 10 月 25 日付「特別利益、特別損失の計上に関するお知らせ」にお

いて公表しました工場再編損失の増加（約 4.9 億円→5.4 億円）、平成 24 年３月 23 日付「特別損失の計上に

関するお知らせ」において公表しました災害による損失（0.8 億円）の影響により、赤字が拡大する見通しで

あります。

(2) 連結

  売上高につきましては、個別要因を主因として減収となる見通しでありますが、経常利益につきましては微

増となる見通しであります。

当期純利益につきましては、（1）に記載した特別損失の増加（工場再編損失、災害による損失）があったも

のの、平成 23 年 10 月 25 日付「特別利益、特別損失の計上に関するお知らせ」において公表しました特別利

益「負ののれん発生益」が増加（約 88 億円→89.7 億円）したこと等により、増益となる見通しであります。

（注）上記予想は、現時点において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、今後様々な要

因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上